

**ADMINISTRAÇÃO LOCAL**

MUNICÍPIO: Barra do Mendes/BA

BAIRRO: Tancredo Neves

Comprimento Linear em Paralelepípedo de 839,26 m

DATA BASE: SINAPI - Julho/2021, SICRO/BA - Abril/2021 e ORSE - Outubro/2021

Item	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1.0	COMP. 01	Administração da obra	und			6.189,00
1.1	90777/SINAPI	Engenheiro Civil Junior com encargos complementares	h	50,00	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
1.2	90772/SINAPI	Auxiliar de escritório com encargos sociais complementares	h	100,00	R\$ 15,64	R\$ 1.564,00
2.0	COMP. 02	Canteiro de Obras	und	-	-	5.482,63
2.1	14583/SINAPI	Tarifa "A" entre 0 e 20 m3 fornecimento d'água	m³	10,00	R\$ 17,59	R\$ 175,90
2.3	14250/SINAPI	Energia elétrica comercial, baixa tensão, relativa ao consumo de até 100 KWH, incluindo ICMS, PIS/PASEP e COFINS	kw/h	125,00	R\$ 0,93	R\$ 116,25
2.2	93208/SINAPI	Execução de almoxarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras	m²	6,00	R\$ 865,08	R\$ 5.190,48